1

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL
SUPERINTENDENCIA DE RECURSOS HUMANOS
DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 790/2012/SRHU/DRS

   A SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS DA SEDS, no uso
de suas atribuições legais, com fulcro no Instrumento Convocatório SRHU/SEDS nº 015/2012,
de 15 de maio de 2012, referente ao Processo Seletivo Simplificado para preenchimento de
Vagas e Formação do Quadro de Reserva para Unidade Prisional de Campo Belo, e com base
na Investigação Social, que tem como objetivo verificar se os candidatos possuem idoneidade e
conduta compatíveis com as responsabilidades do cargo;

   1. RESOLVES:

    1.1 desclassificar o candidato, listado abaixo, que participou do Processo
Seletivo Simplificado para preenchimento de Vagas e Formação do  Quadro de Reserva para a
Unidade Prisional de Campo Belo, nos termos Instrumento Convocatório nº 015/2012 de 15
de maio de 2012.

NOME Cargo ITEM

1. GLERMONE AULENE DA COSTA AGENTE DE SEGURANÇA
PENITENCIÁRIO

12.2 alínea “b”  e  item
12.3 do Instrumento

Convocatório SRHU/SEDS
Nº 015/2012 de 15 de

maio de 2012.

2. MICHEL DE CARVALHO PEREIRA AGENTE DE SEGURANÇA
PENITENCIÁRIO

3. JAERCIO ALVES DA TRINDADE AGENTE DE SEGURANÇA
PENITENCIÁRIO

4. CLAUDIMILSON FREIRE DA SILVA AGENTE DE SEGURANÇA
PENITENCIÁRIO

5. JUSCELINO KUBITSCHEK DOS SANTOS
MACHADO

AGENTE DE SEGURANÇA
PENITENCIÁRIO

6. CLAUDIO GERALDO SILVA AGENTE DE SEGURANÇA
PENITENCIÁRIO

7. PAULO ROGERIO MARQUES SOARES AGENTE DE SEGURANÇA
PENIETNCIÁRIO

8. FERNANDO PEREIRA DE CASTRO AGENTE DE SEGURANÇA
PENITENCIÁRIO

9. JULIO MARCELO MACHADO DE PAIVA AGENTE DE SEGURANÇA
PENITENCIÁRIO

10. FABIANO PROTASIO DOS SANTOS AGENTE DE SEGURANÇA
PENITENCIÁRIO

2

NOME Cargo ITEM

11. GENILTON ESTANISLAU ACASSIO
MACHADO

AGENTE DE SEGURANÇA
PENITENCIÁRIO

12.2 alínea “b”  e  item
12.3 do Instrumento

Convocatório SRHU/SEDS
Nº 015/2012 de 15 de

maio de 2012.

12. WELLINGTON BARTOLOMEU CERUTTI
JUNIOR

AGENTE DE SEGURANÇA
PENITENCIÁRIO

13. EDIVALDO GALVÃO DA COSTA AGENTE DE SEGURANÇA
PENITENCIÁRIO

14. BENTO JUNIOR DE ANDRADE AGENTE DE SEGURANÇA
PENITENCIÁRIO

Publique – se.

Belo Horizonte, 01 de agosto de 2012.

RENATA FERREIRA LELES DIAS
Superintendente de Recursos Humanos da SEDS